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Kirish. O‘z jinsga mansubligini anglash 

rivojlanishi bilan uzviy bog‘liq. O‘z-o‘zini 

nisbatan hukmlarning paydo bo‘lishiga va uning 

turli odamlar bilan o‘xshashliklari bilan bir vaqtning 

beradi1. Insonning identifikatsiya butun hayoti 

ibtidoiy shakllariga qaytishi mumkin2. Shaxsiyat 
buzilishining paydo bo‘lishiga bolalik davridagi 

1

2

immigrants (pp. 241-258).
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travmatik vaziyatlar ta’sir qilishi borasida xulosalar 
mavjud. O‘smir

sabablar sifatida ota-onalarning ajralishi qayd 
etilgan3

hissa qo‘shadigan omil – bu o‘spirinlar ota-

buzilishi va deviant xatti-harakatlarning turli 

tushuniladi4. 
Maqsad va uni asoslash. E.Erikson identiklik 

degan xulosaga keladi5

o‘ziga xosligi – erkak va ayol rollarini o‘zlashtirish 

pozitsiyasiga rozi bo‘lish tomon o‘zgartirish 
jarayonida namoyon qilishi mumkin. Gender 
identifikatori – bu shaxsning ijtimoiy o‘ziga 

o‘zini u yoki bu jinsga bog‘laydigan shaxsning 
ongi va xatti-harakatlarining birligi sanaladi. Gender 

tushunish lozim.
 Gender 

aksariyati madaniy jihatdan aniqlangan. Gender 

3

4

5

jinsiy rollar va nikoh va ota-onalikka bo‘lgan 
umidlar). 

2. ’analar. 
3. 
4.Ta’lim muassasalari. 
5.Ommaviy axborot vositalari. 

identifikatori insonning aqliy va jismoniy 

bo‘ladi va tug‘ma asosda kattalarning taqlidi orqali 

jinsiy farqlash – erkaklar va ayollarning o‘ziga xos 
xususiyatlarini aniqlash hayotning ilk ikki yillik 
davrida sodir bo‘ladi. Tashqi belgilarning barqarorligi 

so‘ng tana qiyofasi shakllanadi va unga munosabat 

jinsni farqlash va shaxsni aniqlashni belgilaydi. 
Jinsiy rol pozitsiyalarini shakllantirishning 

bolalikda sodir bo‘ladi. Shaxsni shakllantirishning 
asosiy mexanizmi muhim odamlar bilan 

imkon beradi6

jinsiy xususiyatlarga asoslanadi. Ko‘pgina hollarda 

xususiyatlar va boshqalar)ni anglamaydilar.
Bolaning o‘smirlik davrida tanadagi muhim 

tashqi ko‘rinishi va uning jismoniy xususiyatlari 

xususiyatlar paydo bo‘ladi va o‘g‘il bolalarning 

orqada qoladi. O‘g‘il bolaning jismoniy rivojlanishi 

6
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tengdoshlari guruhida qabul qilingan standartlarga 

ongida boshqa odamning jismoniy qiyofasini idrok 

uning va qarama-qarshi jinsdagi odamlar haqidagi 
g‘oyalarini giperbolizatsiya qilish mumkin. 

qilishlari kerak. O‘z tashqi ko‘rinishini anglash 
ko‘plab shaxsiy fazilatlarni shakllantirishga 
ta’sir qiladi. Erta va o‘rta o‘smirlik davrida 

natijalari o‘zaro ta’sirlarning intra va shaxslararo 
jihatlarining ahamiyatini ta’kidlashga asoslangan 
identifikatsiyani shakllantirish paradigmasini 
shakllantirishga imkon beradi [6]. Intim-shaxsiy 

o‘z jinsining to‘laqonli vakili sifatida taqdim etishga 

odamlarning referent guruhi tomonidan tan 

o‘rtasida ziddiyat yuzaga keladi.
Etnomadaniy o‘ziga xosliklar – bu shaxs 

o‘z qiziqishlari va afzalliklariga ega xususiyatlari. 

etnik-madaniy xususiyatlar bilan deyarli bir vaqtda 

ayol yoki boshqa toifadagi vakil sifatida ma’lum bir 
biologik jins vakillarining xulq-atvori va fazilatlari 
haqidagi ijtimoiy va madaniy stereotiplar bilan 

etnik-madaniy jamiyatlarda insonda ijtimoiy o‘ziga 

bo‘lgan gender rollari to‘plami mavjud.

(maqbul) munosabat namoyon bo‘ladi. Ijobiy etnik 

madaniyati va tarixi ijobiy idrok etiladi. Adekvat 
m bir etnik guruh bilan 

ayol) xarakterlidir va transgender bo‘lish ham 
mavjud bo‘lishi mumkin.

va qadriyat yo‘nalishlari prizmasi orqali baholash. 
Bunday identifikatsiyada etnoizolyatsionizm 
elementlari mavjud. Etnosentrizm har doim “biz” 
va “ular” o‘rtasidagi qarama-qarshilikni anglatadi. 

va urf-odatlar “ular”ning etnik xususiyatlariga 
nisbatan eng yuqori deb hisoblanadi. Etnosentrik 

qiladi7. Etnodominatsion identifikatsiya – bu 

ular boshqa etnik guruhlar bilan aralashmaslikka 
harakat qilishadi (millatlararo nikohlar qoralanadi). 

gender tizimida feministik munosabatlarning 
ustunligi xarakterlidir.

har qanday qurbonlik va harakatlarga tayyorlik 

yoki mutlaqlashtiriladi. Odamlar boshlarini “tom 

shaklini anglatadi. Etnik mutaassiblikda maskulinlik 
munosabatlari ustunlik qiladi. Etnik befarqlik – o‘z 
etnik va millatlararo munosabatlar muammo
o‘zining va boshqa xalqlarning qadriyatlariga deyarli 

7
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va urf-odat
qanday faoliyat sohasidagi hayotiy harakatlari va 
xatti-harakatlariga nafaqat boshqalarning etnik 

gender tizimida ham va transgenderlikda ham 

qadriyatlarni inkor etishni anglatadi. Etnonigilizmga 

taqdim etiladigan etnik hodisa bilan bog‘liq bo‘lgan 
hamma narsadan mustaqilligini namoyish etadilar. 
Bunday odamlar o‘zlarini nafaqat alohida etnik 

va keraksiz deb biladilar. Etnonigilizm ikkilik 

transgenderlikka ham etnonigilizm xosdir. 
Ambivalent etniklik – zaif ifodalangan etnik 

Etnik identifikatsiyaning bu turi etnik jihatdan 
aralash oilada va muhojirlar orasida keng tarqalgan. 

Gender muvozanati – jamiyatdagi har ikki jins 
nisbati. Bu 15–49 yoshdagi reproduktiv yoshdagi 

qonuniyatlar ta’sir qiladi. Gender nomutanosibligi 
bir asrda Ikki jahon urushidan omon qolgan 
Yevropa va Rossiya mamlakatlariga xos edi. 

Etnik-madaniy xususiyatlarda va ularning 
gender o‘ziga xosligiga ta’sirida hukmron din va 

hinduizm va konfutsiylik eng muhim o‘rinni 
egallagan jamiyatlarda ikkilik gender qabul 

transgenderlikni xotirjamlik bilan qabul qiladi. 

jamiyatlarda gender stereotiplarining ikkilik jinsi 

jamiyat va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanadi. 

stereotiplari assimetriyaga aylanadi va butun 
jamiyat ikkilik jinsni qo‘llab-quvvatlamaydi. Ba’zi 
Islom mamlakatlarida gender simmetriyasi va 

kiradi. “Genderquir” “oltin milliard” mamlakatlariga 

hindulari) ta’siri ostida bo‘lmagan ba’zi millat va 
qabilalarda mavjud.

Yakuniy qism. 
odamlarning erkaklar va ayollarga tabiiy biologik 

vazifasi – oila qurish va insoniyatni davom ettirish. 

odatlar va oilaviy ta’lim bilan mustahkamlangan. 

va madaniyatining asosi bo‘lib kelgan. Shuning 

axloqi va madaniyatiga ta’sirini yo‘qotish bilan 
bevosita bog‘liq. Zamonaviy gender inqilobi ikkilik 
jinsdan “genderquir”ga o‘tishni anglatadi. G‘arbiy 
Yevropada yangi gender “agender” paydo bo‘ldi. 
Agender – mavjud jinsni qabul qilmaydigan odam. 

o‘zgarishlar yuz berdi – endi ba’zi jamiyatlarda 
o‘nlab jinslar mavjud. Gender stereotiplari zarbaga 

feministlar mulohaza bilan qo‘llab-quvvatlaydilar. 

va farzand ko‘rishdan bosh tortgan odamlar va 

Radikal feminizm bu orqali sayyoramizning haddan 
tashqari ko‘payishining oldini olish maqsadini ham 

Shimoliy Amerika va Avstraliyada hukmronlik 
qiladi.
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